
 

 

 

各位 

2022 年７月 11日 

ＫＨネオケム株式会社 

 

千葉工場における火災事故発生について 

 

 

2022年７月10日４時30分頃、当社千葉工場において火災事故が発生いたしました。人的被害は無く

既に同日５時35分頃鎮火いたしましたが、近隣住民の皆様ならびに関係者の皆様にはご心配をおかけ

し、深くお詫び申し上げます。本日17時時点で判明しております状況は以下の通りです。 

 

１． 発生日時 

 発生日時：2022 年７月 10 日（日）４時 30分頃 

 鎮火日時：同日５時 35分頃、公設消防により鎮火を確認 

 

２． 発生場所 

 千葉県市原市五井南海岸 11-１ 

 千葉工場内製造設備 

 

３． 被害状況 

 人的被害：なし 

 物的被害：製造設備の一部の損傷を確認しておりますが、詳細は調査中です。 

 

４． 環境影響：なし 

 

５． 近隣影響：なし 

 

６． 原因・対策 

原因は調査中です。 

今後、監督官庁のご指導のもと、原因究明と再発防止に取り組んでまいります。 

 

７． 製品出荷への影響 

現在調査中ですが、早期復旧に取り組んでまいります。 

 

８． 業績への影響 

現在調査中ですが、重大な影響が見込まれる場合には別途開示いたします。 

 

以上 

 

 本件についてのお問い合わせ先 

 

ＫＨネオケム株式会社 経営管理部 広報担当 

TEL:03(3510)3579  FAX:03(3510)3571 

東京都中央区日本橋室町二丁目３番１号 

http://www.khneochem.co.jp/ 

http://www.khneochem.co.jp/

